
  

            
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22 in materia di 
assegni di ricerca; 

VISTO lo Statuto; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art. 22 della 
Legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 11095/2023 - Prot. n. 243013 del 13/10/2023 
di emanazione del bando per la selezione per n. 1 Assegno dell’Area 
Biomedica con decorrenza 01/11/2023; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 11965/2023 - Prot. n. 261625 del 31/10/2023 
mediante il quale è stata nominata la commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 Assegno 
di ricerca relativo al programma “Ottimizzazione e combinazione di 

tecniche di neuroimaging PET come biomarker delle malattie 

neurodegenerative”; 
ACCERTATA la regolarità degli atti, 

 
DECRETA 

 
l’approvazione degli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 1 Assegno di ricerca relativo al programma “Ottimizzazione e 

combinazione di tecniche di neuroimaging PET come biomarker delle malattie 
neurodegenerative” da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze della Salute per 
un importo di € 26.000,00 che graverà totalmente sul progetto PARTENARIATO 
ESTESO 12 - MNESYS - A MULTISCALE INTEGRATED APPROACHTO THE STUDY 
OF THE NERVOUS SYSTEM IN HEALTH AND DISEASE - Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza, Missione 4 Componente 2- Investimento 1.3 - Partenariati estesi a 
università, centri di ricerca, imprese e finanziamento progetti di ricerca di base - 
finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU - B83C22004910002: 

 
n. Nome e Cognome Punteggio 

Titoli e 

Curriculum (max 

60) 

Punteggio 
Colloquio 

(max 40) 

Punteggio 
Totale 

(su 100)  

1 Dott. Andrea LEO 31 40 71 

2 
Dott.ssa Matilde 

NERATTINI 
17 35 52 

L’Assegno di Ricerca è attribuito a:  

• Dott. Andrea LEO 
 
Firenze, 10/11/2023 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Paolo Bonanni 
 


		2023-11-10T11:04:43+0100
	PAOLO BONANNI




